
 

Kemijoen vesistöalueen kunnille   KUTSU   23.11.2021 

 

Karvalakkilähetystö lohen ja vaelluskalojen paluun puolesta vierailee eduskunnassa 3-4.2.2022. 
Lähetystö tapaa vahvistettujen aikataulujen mukaan eduskuntaryhmien puheenjohtajia torstaina 
3.2 klo 10.00-11.00. Päivän toinen tapaaminen on klo 12.00-13.30, jolloin lähetystö tapaa sekä maa- 
ja metsätalousvaliokunnan, että ympäristövaliokunnan, valiokuntien yhteistapaamisessa. Ministe-
reitä koskevat tapaamisajat tarkentuvat myöhemmin.    

Lähetystömme esittää kunnallenne kutsun osallistua lähetystöön mukaan ja toivoo, että 
kuntanne nimeäisi edustajan/edustajat lähetystöön.  

Lähetystön keskeinen viesti eduskuntaan on, että hallituksen tulee ryhtyä vesilain päivittämiseen 
siten, että laki edellyttää kalateiden/ohitusuomien rakentamisen rakennettuihin vesistöihin. 
Kemijoen osalta parhaillaan on vireillä Lapin ELY-keskuksen hakemus Pohjois-Suomen 
aluehallintovirastoon kalatalousvelvoitteiden päivittämiseksi, jossa Lapin ELY-keskus omalta 
osaltaan vaatii kalateiden rakentamista.1 ELY-keskuksen hakemus P-S aviin tukee lähetystön 
tavoitetta vesilain päivittämiseksi. Vesilain päivittämistarvetta tukee myös EU:n vesipuitedirektiivi. 
Lohen ja vaelluskalojen palauttamisen tarve tulee kirjatuksi myös Lappi-sopimukseen 2022-2025.  

Lohen ja vaelluskalojen paluu Kemi-Ounasjokeen tarkoittaa laajassa merkityksessä kuntien 
elinvoiman huomattavaa lisääntymistä, mm. ympärivuotisen matkailun kehittymistä, kaupan-, 
majoitus-, ohjelma- ja palvelualojen kysynnän kasvua, kunnallis-, kiinteistö- ja yhteisöverotuottojen 
kasvua, työllisyyden lisääntymistä, vapaa-ajan rakentamisen lisääntymistä ja sitä kautta mahdollista 
ympärivuotista asumista, jokivarsien kiinteistöjen arvon nousua, jokivarsien alkuperäisen kulttuurin 
palauttamista, muutama positiivinen seikka mainittuna.  

Edellä mainittuun viitaten toivomme kuntaanne mukaan lähetystöön. Toivomme, että voisitte 
käsitellä osallistumistanne lähetystöön kuntienne asianomaisessa toimielimessä tammikuun 
puoliväliin mennessä ja ilmoittavan kuntanne edustajan/edustajien yhteystiedot (nimi, sähköposti) 
allekirjoittaneelle sähköpostilla.  

 

 

 

 

 
1 Lapin ELY-keskuksen hakemus Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon: ”ELY-keskus vaatii, että 
Kemijoen voimalaitosten kalatalousvelvoitteet muutetaan vastaamaan nykytietämyksen mukaista 
voimalaitosten rakentamisen seurauksena syntynyttä kalaston hoidon tarvetta. Tavoitteena on 
kalateiden avulla palauttaa lohen ja meritaimenen luontainen lisääntyminen Ounasjoen, Ylä-
Kemijoen ja Raudanjoen vesistön laajoille lisääntymis- ja poikastuotantoalueille.” 

 



 

Yhteistyö- ja kehittämisterveisin   
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JAKELU:  

Keminmaan kunta  

Tervolan kunta  

Rovaniemen kaupunki  

Kittilän kunta  

Enontekiön kunta  

Kemijärven kaupunki  

Pelkosenniemen kunta  

Savukosken kunta  

Sallan kunta  

Sodankylän kunta  

 

  

 

 

 


